
COMUNE DI CALCIO
Provincia di Bergamo

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” 
in formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.

ORDINANZA N. 44 DEL 20/10/2023
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto: LIMITAZIONE ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEL PARCO COMUNALE 
IN DATA 31/10/2023

IL SINDACO 

IL SINDACO
CONSIDERATO che questa Amministrazione è proprietaria del parco pubblico di Via Umberto I°;

PRESO ATTO della richiesta pervenuta dall’Istituto Comprensivo di Calcio, prot. 14029 del 
25/09/2023, intesa ad ottenere la chiusura al pubblico del parco predetto in data 31 ottobre 2023 in 
occasione della corsa campestre degli alunni dell’istituto che si svolgerà dalle ore 10:00 alle ore 
14:00;

RITENUTO di accogliere la richiesta pervenuta dall’istituto scolastico al fine di preservare la 
sicurezza degli alunni durante l’espletamento dell’attività sportiva;

ORDINA
In data 31 ottobre 2023 il parco pubblico di Via Umberto I° sarà chiuso al pubblico dalle ore 9:30 
alle ore 14:30 e l’accesso in tale fascia oraria sarà riservato agli alunni, docenti e personale 
dell’istituto comprensivo di Calcio per lo svolgimento di una corsa campestre.

Si demanda all’istituto comprensivo la materiale chiusura ed apertura degli accessi, in conformità 
agli orari sopra riportati.

AVVERTE

- che è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza;
- che i trasgressori saranno perseguiti secondo le norme vigenti;
- che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al TAR Lombardia per motivi di incompetenza, eccesso di potere o violazione di 
legge ovvero entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Calcio, 20/10/2023 IL SINDACO
ELENA ANTONIA CLEOFE COMENDULLI

Firmato digitalmente


